
Contacto

Teléfono 975220212
Fax 975221236
Correo Electrónico yubmacfa@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Santa Teresa de Jesús, s/n
(42003) SORIA España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2020/000422
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Soria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QtGM2FmuYvkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el C.E.P.A. “Doña Jimena” de San Esteban de Gormaz,
(Soria). 2020/2022.

Valor estimado del contrato 39.446,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.730,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.446,37 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

C/ Isaac García Alonso, 29 - 1º bajo.
(42330) San Esteban de Gormaz (Soria). España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS NUMANCIA SL
NIF B42012526

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QtGM2FmuYvkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6eba2b8-5d2a-4085-909b-e49c5deafde4


Precio de la oferta más baja 34.836,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.101,75 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.471 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2020/000422
Fecha de Formalización 30/12/2019

Contrato

FIRMA CONTRATO CEPA DONA JIMENA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eec4de95-9df9-4815-8ee9-6a43b3d1a8a0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por retirada indebida de la oferta de la empresa clasificada en primer lugar por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eec4de95-9df9-4815-8ee9-6a43b3d1a8a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eec4de95-9df9-4815-8ee9-6a43b3d1a8a0


Lugar

Sala de juntas de la Dirección Provincial de Educación
de Soria.

Dirección Postal

C/ Santa Teresa de Jesús, s/n
(42003) SORIA España

Apertura del único sobre.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 10:40 horas
Apertura del único sobre, Valoración de las ofertas,
Clasificación y Propuesta de adjudicación, si procede.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación complementaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio u oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según Cláusula 3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXd3Jx0FMsmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004851921 |  2020-724819 | Thu, 16 Jan 2020 13:05:48:739 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159690256917859543732719519913392360032 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXd3Jx0FMsmXQV0WE7lYPw%3D%3D

